
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 97 del 30/08/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   722 

 Del 13/09/2011

 
OGGETTO: Fornitura di coppe e targhe - Impegno di spesa – Affidamento prestazione –                

CIG  Z700151641. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
che con Delibera di Giunta Comunale n. 142 del 19.08.2011 è stata autorizzata l’organizzazione 
della 55^ Sagra del Pollo e del Coniglio ; 
che, per la tale manifestazione 15 macellerie concorreranno all’allestimento delle vetrine, come 
per tradizione; 
che, inoltre, è costume di questa Amministrazione Comunale donare una coppa ai primi tre 
classificati e targhe agli altri partecipanti; 
che si ritiene necessario, pertanto, provvedere ai lavori di fornitura di 3 coppe e 12 targhe di 
dimensioni 12 x 17 montate su base legno, con incisione da concordare;  
che, attesa l’urgenza di provvedere, nel rispetto dell’art. 7, comma 2, del vigente Regolamento per 
l’affidamento di beni e servizi in economia, è stata interpellata, per le vie brevi, dal competente 
ufficio, la locale ditta Gravosud, da Castellana-Grotte, la quale si è dichiarata disponibile ad 
eseguire i lavori di fornitura di 3 coppe e 12 targhe di dimensioni 12 x 17 montate su base legno, 
con incisione da concordare, per il costo complessivo di   € 480,00 iva c.p.l. compresa (preventivo 
acclarato al num. di prot. 15459 del 30.08.2011) ; 
accertata la convenienza del preventivo presentato dalla locale Ditta Gravosud, si ritiene di 
affidare alla stessa i lavori, così come richiesti, per il prezzo complessivo di € 480,00, IVA 20% 
compresa; 
ritenuto, in forza di quanto sopra, di dover assumere apposito impegno di spesa della 
complessiva somma di € 480,00, dando atto che la stessa trova imputazione sui competenti 
capitoli del p.e.g. 2011; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Di assumere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, apposito impegno 

di spesa della complessiva somma di € 480,00; 
2. di affidare alla Ditta Gravosud, da Castellana-Grotte i lavori di fornitura di 3 coppe e 12 

targhe di dimensioni 12*17 montate su base legno, con incisione da concordare, per il 
prezzo complessivo di € 480,00 IVA cpl compresa; 

3. di dare atto che la Ditta Gravosud di Castellana Grotte: 
�  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
�  si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla    

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’ 
adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

�  prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto; 

4. di provvedere alla liquidazione, a lavori eseguiti, e previa presentazione di regolare fattura 
fiscale, debitamente vistata dal Responsabile di questo Servizio; 

5. di dare atto che la complessiva somma di € 480,00 trova imputazione sul Cap. 741 del 
p.e.g. 2011, epigrafato: “Festività natalizie – Falò – Manifestazioni varie – Acquisto beni”. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguita revisione finale/  Il Redattore 
L’Ufficio PI/PM 
 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/08/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  974/2011            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1083
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 14 settembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


